
KUJCP01R59WE

Dohoda o spolupráci
při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Jihočeského kraje"
č. Dohody Jihočeského kraje: OSON/OZZL/061/22

č. Dohody AOS EKO-KOM, a.s.:

Smluvní strany

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701
DIČ: CZ25134701
zastoupená Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci
pracov jednáním: Ing. Lenka Pravdová
e-mail:
bankovní spojení: ING Bank N. V., č. účtu 1000366402/3500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
(dále jen „společnost11) na straně jedné

a

2. Jihočeský kraj
IČO: 708 90 650
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje
zaměstnanec pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková
e-mail: pacakova@krai-iihoceskv.cz
(dále jen „kraj11) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže
uvedených skutečnostech s odkazem na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník11), tuto dohodu o spolupráci při řešení
projektu (dále jen „dohoda11):

I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17
zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o obalech11). Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního
prostředí dne 28. 3. 2002, č.j. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva
životního prostředí č. j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 2005 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012, rozhodnutím Ministerstva životního
prostředí č. j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2020, a rozhodnutím Ministerstva životního
prostředí č. j. MZP/2020/720/3779 ze dne 3. 9. 2020 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2024. Na základě teto 3kuteóno3ti jc
společnost v rámci provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené
plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat
smlouvy o sdruženém plnění.

2. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové a
přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci

*KUJCP01R59WE*



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

s obcemi a dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se 
dále účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů 

jakožto smluvní partneři.

3 Kraj v samostatné působnosti, dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 
(dále jen „zákon o odpadech11), zajišťuje nakládání s komunálními odpady včetně obalové 
složky, respektive zajišťuje činnosti v rámci odpadového hospodářství.

4. Společnost a kraj uzavírají tuto dohodu za účelem osvěty a propagace zpětného odběru 
a využití odpadu z obalů a s cílem zajistit dosažení cílů pro zpětný odběr a využití 
odpadu z obalů podle zákona o obalech. Hlavním cílem projektu je zvýšení účinnosti 
systému sběru třídění a využívání komunálních odpadů včetně obalové složky na území 

Jihočeského kraje.

II.
Předmět dohody

1 Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů 
obou smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a 
zajištění využití složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 

Jihočeského kraje11 (dále „jen projekt11).

2. Smluvní strany stanoví pro kalendářní rok nosné body projektu, konkrétní cíle, výstupy, 
časový harmonogram a specifikace jednotlivých plnění projektu dohody, a to 
prostřednictvím přílohy č. 1 k této dohodě, která se svým uzavřením stane nedílnou 
součástí této dohody. Součástí dohody jsou i náklady na realizaci projektu, zejména pak 

rozdělení nákladů mezi společnost a kraj.

3. Pro rok 2022 budou veškerá stanovená plnění projektu podrobně uvedena v příloze č. 1 
této dohody, kterou smluvní strany dohodnou nejpozději do konce měsíce března 2022.

4. Smluvní strany se zavazují, že stanovení plnění za kalendářní rok uzavřou nejpozději do 

31. března následného kalendářního roku.

III.
Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Realizaci projektu kontroluje a usměrňuje řídící tým, složený ze zástupců společnosti a 
kraje. Řídící tým má pravomoc zajišťovat plnění projektu jen v souladu s touto dohodou a 
v jejím rámci. Současně řídící tým nemůže tento rámec překročit, či měnit či zrušit tuto

dohodu.

2. Každá ze smluvních stran písemně deleguje do řídícího týmu dva své zástupce, kteří 
mají patřičnou kvalifikaci a znalosti dané problematiky, a to tak, aby zastoupení obou 
smluvních stran v řídícím týmu bylo rovnocenné. Každá smluvní strana je oprávněna 
měnit své zástupce v řídícím týmu jednostranně prostřednictvím svého písemného 
oznámení druhé smluvní straně. Pro přijetí rozhodnutí řídícího týmu se vyžaduje souhlas 
všech jeho členů. Na jednání v řídícím týmu se nepoužije ustanovení § 1729 občanského 
zákoníku. Řídící tým se schází dle potřeby nejméně jednou za pololetí. Setkání řídjcího 
týmu může svolat každý jeho člen. Ze zasedání a o usnesení řídícího týmu se pořizuje 
písemný zápis, jedno vyhotovení zápisu bude poskytnuto každé ze smluvních stran. 
Řídící tým může rozhodovat i mimo své zasedání v písemné formě.

3. Spolupracující strany se budou vzájemně informovat a budou společně postupovat 
při řešení jednotlivých částí projektu a budou se vyjadřovat ke všem písemným

2



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

materiálům vztahujícím se k programu, knimž si stanovisko jednotlivé spolupracující 
společnosti vyžádají, a to ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejich doručení.

4. Řídící tým zpracuje nejpozději do 31. 3. 2023 závěrečnou zprávu, v níž zhodnotí plnění 

cílů projektu za uplynulý rok.

5. Smluvní strany se dohodly, že budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu a 
s vlastními prostředky vyčleněnými pro účel programu.

6. Každá ze spolupracujících stran vyčlení ze svého rozpočtu finanční prostředky, případně 
technické nebo jiné prostředky, které bude využívat k dosažení cílů projektu. Každá 
ze stran bude s prostředky nakládat samostatně, avšak ve shodě s ostatními 
spolupracujícími stranami. Žádná ze smluvních stran není povinná vyčlenit na svoji 

činnost více finančních, technických a jiných prostředků, než je výslovně sjednáno touto 
dohodou. Pokud tato dohoda neobsahuje ujednání o přesné výši nebo rozsahu určitých 
prostředků, které mají spolupracující strany na spolupráci každá jednotlivě vynaložit, 
rozsah nebo výši těchto prostředků si každá ze spolupracujících stran určí sama.

7. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 
hospodárně a v souladu s dobrými mravy, v souladu s cíli této dohody.

IV.
Platnost a účinnost dohody

1. Dohoda je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2022.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s odstavcem 3.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle tohoto zákona. Smlouva (Dohoda) nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. K uveřejnění této Smlouvy (Dohody) se zavazuje kraj. Povinnost 
uveřejnění se vztahuje i na dodatek k této smlouvě, včetně přílohy č. 1.

4. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Kromě důvodů stanovených zákonem nebo touto dohodou, jsou smluvní strany 
oprávněny odstoupit od této dohody v případě závažného porušení smluvních závazků 
druhou smluvní stranou. Mezi závažná porušení smluvních závazků patří nevynaložení 
finančních prostředků v souladu s touto dohodou, opakovaná neúčast alespoň jednoho 
zástupce smluvní strany na jednání řídícího týmu bez vážných důvodů, opakované 
neplnění povinnosti vyjádřit se včas k písemným materiálům nebo opakované 
neposkytnutí součinnosti. Podmínkou pro uplatnění práva na odstoupení je nezjednání 
nápravy porušující smluvní stranou ani v přiměřené době poté, co byla k nápravě druhou 
stranou písemně vyzvána. Odstoupením zaniká tato smlouva (dohoda) ke dni 
odstoupení (ey mine)

6. S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19 
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 strany Dohody prohlašují, že si jsou vědomy, že 
může dojít k omezení konání akcí a shromáždění a jsou připraveny této situaci 
přizpůsobit plnění této Dohody, resp. plnění z této Dohody uskutečnit po ukončení 
platnosti mimořádných opatření, a v souvislosti s tím upravit termíny a další podmínky 
jednotlivých akcí tak, aby došlo k naplnění účelu této Dohody. V případě, že by se 
některá aktivita uvedená v Příloze č. 1 - „Realizační projekt Intenzifikace odděleného

3



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

sběru a zajištění recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky v Jihočeském kraji v roce 2022“ neuskutečnila, budou strany Dohody 
jednat o náhradním plnění nebo o snížení částek tak, aby dohodnuté finanční prostředky 
odpovídaly dohodnutému plnění jak Jihočeského kraje tak EKO-KOM, a.s. Tyto změny 
budou projednány v řídícím výboru projektu a budou uvedeny v zápisu z kontrolního 
dne.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda může být uzavřena výhradně v listinné 
podobě s podpisy obou smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se 
smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li 
tato dohoda smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace 
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. 
Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové dohody 
jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se 
současně dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tuto dohodu či kteréhokoli jejího 
ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce 2 tohoto článku platí také pro 
jakoukoli změnu či doplnění této dohody. Jakákoliv změna či doplnění této dohody musí 
být učiněna v podobě vzestupně číslovaných dodatků. Listinná podoba se vyžaduje i pro 
právní jednání směřující k ukončení této dohody.

4. Smluvní strany prohlašují, že obě smluvní strany měly rovnocennou příležitost obsah této 
dohody ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzují, že se 
seznámily se všemi ustanoveními této dohody včetně jejích příloh, že všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením dohody 
dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné 
ustanovení této dohody za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním 
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.

5. Nedílnou součást této dohody tvoří: Příloha č. 1. „Intenzifikace odděleného sběru a 
zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Jihočeského 
kraje pro rok 2022“.

6. Fyzické osoby, které při uzavření této dohody zastupují jednotlivé smluvní strany, 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto dohody za příslušnou 
smluvní stranu.

7. Kraj tímto potvrzuje, že dohoda byla projednána radou kraje dne 4. 5. 2022 a schválena 
usnesením č. 487/2022/RK - 41, a že byly k uzavření dohody splněny všechny podmínky 
podle právních předpisů, zejména podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany si dohodu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho 
jejich zástupci připojují své podpisy.

4



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

9. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a
společnost obdrží dvě vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne
1 7 -05- 2022

^ rp; ,5f>\

Jihočeský kraj
MUDr. Martin Ki\iba,
hejtman kraje

\4r.



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

Příloha č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „ Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Jihočeského kraje

Realizace projektu ..Intenzifikace odděleného sběru a zaiištění využití komunálních 
odpadů včetně ieiich obalové složky na území Jihočeského kraje" v roce 2022

Specifikace aktivit a závazků v roce 2022

Projekt Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky na území Jihočeského kraje1' (dále jen „Projekt") je realizován na základě potřeby 
Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., zvýšit výtěžnost tříděného sběru komunálních 
odpadů (zejména jejich obalové složky) a zlepšit efektivitu procesů nakládání s komunálními a 
obalovými odpady na území Jihočeského kraje. Nedílnou součástí Projektu je zlepšení 
informovanosti spotřebitelů a zvýšení jejich aktivní účasti na třídění odpadů.

Projekt pro rok 2022 respektuje současně objektivní potřeby Jihočeského kraje v oblasti 
nakládání s odpady - podporou systémů nakládání s vytříděnými složkami komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky v těch obcích Jihočeského kraje, které jsou zapojeny do systému 
EKO-KOM a navazuje na výsledky a dosavadní zkušenosti s realizací projektu v letech 2006 -

2021.

Projekt v rámci svých stanovených cílů bude přispívat k vytvoření funkčního a efektivního 
systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, který 
napomůže plnění cílů stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky. Bude 
respektovat cíle Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje (dále jen ,,POH“), 
koncepčních materiálů Jihočeského kraje a rovněž plány odpadového hospodářství původců 

odpadů - obcí Jihočeského kraje.

Projekt je zaměřen na motivaci občanů ke správnému nakládání s odpady v souladu se 
stanovenou hierarchií způsobů nakládání s odpady a zejm. rozpracovává jeden z výstupů POH v 
oblasti nakládání s komunálními odpady, který se týká cílů v recyklaci a využití obalů a obalových 

odpadů stanovených v zákoně o obalech.

Jihočeský kraj bude aktivně komunikovat záměr přestavby teplárny v Novém Vrátě na krajské 

zařízení energetického využití odpadů.

Plánovaný rozsah projektových aktivit v roce 2022

Řídící výbor Projektu
Řídící výbor byl sestaven ze zástupců Kraje a Společnosti při přípravném jednání o plánovaném 
rozsahu a projektových aktivitách v roce 2022. Členové řídícího výboru jsou pan František Talíř, 
I. náměstek hejtmana Jihočeského kraje a paní Hana Pacáková, vedoucí oddělení odpadového 
hospodářství OZZL Jihočeského kraje jako zástupci Jihočeského kraje, dále paní Kateřina 
Půlpánová, vedoucí týmu oblasti Střed a paní Lenka Pravdová, regionální manažer pro Jihočeský 

kraj v zastoupení AOS EKO-KOM, a.s.



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

1. Technická podpora sběru-

1.1 Nákup nádob pro sběr využitelných složek KO

Společnost zajistí nákup sběrných nádob za účelem zahuštění, resp. optimalizace stávající 
sběrné sítě, nebo za účelem rozšíření sběru o další komodity využitelných složek KO včetně 
obalové složky v obcích, kde se dané komodity nesbírají. Nádoby budou nakoupeny za cenu 
obvyklou na základě výběrového řízení na dodavatele nádob a z prostředků společnosti. 
Společnost při výběru nádob zohlední potřeby obcí a měst na zahuštění sběrové sítě s ohledem 
na standardně používanou techniku při obsluze nádob po analýze a následné optimalizaci 
sběrové sítě. Technická podpora bude zaměřena na nádoby pro sběr skla a sběr kovových 
obalů. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví společnosti a budou bezplatně zapůjčeny obcím 
na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi společností a obcí.

Seznam obcí bude připraven společností na základě analýzy stavu sběrné sítě, podle výsledků 
systému EKO-KOM, doplňkového terénního šetření a případné optimalizace sběrové sítě. Obce, 
které budou příjemcem nádob, musí být zapojené v systému EKO-KOM.

Náklady na nákup nádob: max. do výše 2.500.000 Kč bez DPH
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 2.500.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Nákup a instalace nádob do 30. 11. 2022
Zajišťuje: EKO-KOM, a. s.

1.2 Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných odpadů a obalů 
v domácnostech

Zajištění a distribuce sad plastových tašek (pro sběr papíru, plastů a skla), které jsou určené pro 
třídění odpadů v domácnostech. Společnost zajistí též distribuci samostatných tašek pro sběr 
drobných kovových odpadů. V obcích, kde je zaveden pytlový svoz papíru a plastů, nebo 
v obcích, kde je pouze individuální svoz papíru a plastu dům od domu, dochází k poklesu sběru 
skla, proto Společnost zajistila dostupnost samostatných zelených tašek pro sběr skleněných 
obalů.

Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spoluúčastí obcí dle podmínek systému 
EKO-KOM.

Náklady na nákup tašek:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Termíny plnění:
Nákup a dodání tašek do obcí 
Zajišťuje:

max. do výše 550.000 Kč bez DPH

max. do výše 550.000 Kč bez DPH

do 31. 11. 2022 
EKO-KOM, a. s.

2. Práce s obcemi a samosprávami obcí

2.1 Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2022“

Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2022“ bude koncipována jako informativní a prestižní soutěž 
v odpadovém hospodářství obcí. Společnost zrealizuje soutěž ve třídění odpadů, do které jsou 
automaticky zapojeny všechny obce v systému EKO-KOM v Jihočeském kraji.
Hodnotícím obdobím bude 1.-4. čtvrtletí roku 2022.

Kategorie:
obce a města do 500 obyvatel;
obce a města od 501 do 2 000 obyvatel;
obce a města od 2 001 do 7 000 obyvatel;

2



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

města nad 7 000 obyvatel.

Způsob hodnocení:
pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.; 
pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních 
výkazech o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a 

odstraněných v obcích;
hodnocení jednotlivých kritérií proběhne pro každou kategorii zvlášť.

Náklady na realizaci soutěže: max. do výše 20.000 Kč bez DPH

Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 10.000 Kč bez DPH
Jihočeský kraj max. do výše 10 000 Kč bez DPH

Termíny plnění:
Realizace soutěže: do 31. 12. 2022
Zajišťuje: EKO-KOM, a. s.

2.2 Soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2022“

Společnost zrealizuje soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2022“. Obce budou v 
soutěži hodnoceny čtvrtletně dle celkového sebraného a vytříděného množství využitelných 
složek komunálního odpadu přepočteného na 1 obyvatele a rok. Do soutěže jsou automaticky 
zapojeny všechny obce v systému EKO-KOM v Jihočeském kraji. Hodnotícím obdobím bude 1. — 

4. čtvrtletí roku 2022.

Způsob hodnocení:
Pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.
Pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních 
výkazech o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a 
odstraněných v obcích.
Hodnocen bude součet množství vytříděného papíru, plastů, skla čirého a směsného a 
nápojového kartonu bez ohledu na způsob sběru.

Náklady na realizaci soutěže: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj 
Termíny plnění:
Realizace soutěže:
Zajišťuje:

max. do výše 20.000 Kč bez DPH

max. do výše 10.000 Kč bez DPH 
max. do výše 10.000 Kč bez DPH

do 31.12. 2022 
EKO-KOM, a. s.

Podmínky obou soutěží budou zveřejněny na webových stránkách krajského projektu 

www.tridenijedulezite.cz.

2.3 Cena 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje

Zástupci Jihočeského bude vybrána jedna obec, která bude oceněna za významný počin roku

2021 v oblasti odpadového hospodářství. „
Náklady na odměnu výherci: max. do výše 5 000 Kr. hez DPH

Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 5.000 Kč bez DPH

Termíny plnění:
Realizace soutěže: do 31.12. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

3



Č.smlouvy: OSON/OZZl/061/22

2.4 Slavnostní vyhlášení soutěží obcí

Slavnostní vyhlášení všech soutěží proběhne v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje 
v Českých Budějovicích. Obce umístěné na prvních třech místech každé kategorie/okresu 

soutěží „Jihočeši třídí odpady" obdrží diplom a upomínkové předměty z našeho regionu. Vítězná 
obec, která získá cenu I. náměstka hejtmana Jihočeského kraje a titul „Obec roku 2021 v oblasti 
odpadového hospodářství" obdrží diplom a dárkový předmět z Jihočeského regionu od 
Jihočeského kraje. Vyhlášení soutěží bude zakončeno slavnostním obědem. Předběžný termín 
slavnostního vyhlášení soutěží je 6. 9. 2022.

V případě, že vládní opatření v souvislosti se související s rozšířením onemocnění COVID-19 
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 neumožní konání slavnostního vyhlášení soutěží obcí, 
budou diplomy a upomínkové předměty předány obcím zástupci Jihočeského kraje a EKO-KOm! 
a.s. přímo na obecních či městských úřadech.

Náklady na realizaci vyhlášení: max. do výše 171.000 Kč bez DPH
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 81.000 Kč bez DPH
Jihočeský kraj: max. do výše 90.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace vyhlášení: do 30. 9. 2022
Zajišťuje: EKO-KOM, a. s.

2.5 Vzdělávání veřejné správy na úseku nakládání s komunálními a obalovými 
odpady v Jihočeském kraji

Budou realizovány aktivity zaměřené na podporu komunálního odpadového hospodářství ve 
městech a obcích Jihočeského kraje formou vzdělávání zástupců obcí a měst, úředníků státní 
správy a samosprávy min. v této formě:

2.5.1 Dvoudenní seminář pro zástupce Obcí s rozšířenou působností
II. a III. stupně Jihočeského kraje

Vzdělávací seminář zaměřený pro úředníky z měst a obcí II. a III. stupně Jihočeského kraje, kteří 
se zabývají problematikou odpadového hospodářství, zahrnuje odborné přednášky k novému 
zákonu o odpadech, k problematice biologicky rozložitelných odpadů, k systémům svozu a jejich 
výhodnosti, k výrobkům z recyklátů a také workshopy s odbornou tématikou; nedílnou součástí 
bude i exkurze do zařízení odpadového hospodářství.

V roce 2021 se osvědčil vysokou účastí zástupců obcí formát konání semináře ve dvou dnech 
s týdenním odstupem, proto ani v roce 2022 nebude organizován dvoudenní seminář 
s ubytováním. Předběžně jsou uvažovány termíny 26. 4. a 3. 5. 2022.

Náklady na realizaci semináře: max. do výše 100.000 Kč bez DPH
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 50.000 Kč bez DPH
Jihočeský kraj: max. do výše 50.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace semináře: do 30. 11. 2022
Zajištuje: Jihočeský kraj

2.5.2 Odborná porada zástupců Obcí s rozšířenou působností státní správy
III. stupně krajů Jihočeského, Karlovarského a Plzeňského

Dvoudenní porada Obcí s rozšířenou působností III. stupně tří krajů (Jihočeského, Karlovarského 
a Plzeňského) je každoročně pořádána jedním ze zúčastněných krajů. V letošním roce je 
uspořádání porady v kompetenci Jihočeského kraje. Součástí porady jsou odborné semináře

4



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

zaměřené na legislativu a problematiku odpadového hospodářství. Porada je doplněna exkurzí 
do zpracovatelského zařízení odpadového hospodářství.

Náklady na realizaci Porady: max. do výše 150.000 Kč bez DPH
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: max. do výše 30.000 Kč bez DPH
Jihočeský kraj: max. do výše 120.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace Porady: do 30. 11. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

Dvoudenní porada byla již téměř kompletně připravena v roce 2021, byla složena záloha na 
ubytovací služby, proto se porada bude konat v hotelu Dvořák v Táboře.

3. Informační podpora regionu a obcí v Jihočeském kraji

3.1 Informační podpora veřejnosti, motivační, osvětové a vzdělávání 
aktivity v oblasti zpětného odběru a využití odpadů z obalů

V roce 2022 budou v Jihočeském kraji ze strany společnosti EKO-KOM, a.s. zajištěny motivační, 
osvětové a vzdělávání aktivity k podpoře správného nakládání s využitelnými odpady - zaměření 
na širokou veřejnost, formou dílčích lokálních informačních a komunikačních projektů (aktivit) ve 
vymezených oblastech. Realizace bude probíhat prostřednictvím:

• akcí pro veřejnost zaměřených na osvětu a výchovu v oblasti správného nakládání s 

odpady a třídění využitelných složek odpadů a obalů (Barevné dny, Tonda obal na cestách, 

divadelní představení, apod.);
• informačních a propagačních kampaní pro podporu optimalizací sběrné sítě v obcích,

s využitím lokálně dostupných komunikačních kanálů a nástrojů (např. distribuce tiskovin, 
tematické vklady do lokálních periodik, polepy dopravních prostředků či svozové techniky, 
výroba a instalace naučných stezek, využití online prostoru a sociálních sítí pro zajištění 

oslovení vybrané cílové skupiny, apod.);
• zajištění a dodání drobných propagačních a reklamních předmětů na podporu třídění 

odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám prostřednictvím plánovaných aktivit v 

rámci realizace projektu.

Náklady na informační aktivity
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.:
Termíny plnění:
Výroba a distribuce:
Zajišťuje:

3.2 Informační kampaň Jižní Čechy třídící

Pro plošnou podporu intenzifikace odděleného sběru využitelných složek komunálních odpadů a 
též podporu správného třidéni odpadů bude realizována informační kampaň nazvaná Jižni Čechy 

třídící. Cílem je zajistit možnost správného nakládání s odpady, tj. minimalizovat volně odhozené 
odpady a upozornit na třídění nejen Jihočechy, ale i návštěvníky/turisty z jiných krajů, že u nás se 
odpady třídí a pokud odpady nejsou využitelné, odkládají je občané do nádob pro směsný 
komunální odpad. Název kampaně je v souznění s pozvánkou na dovolenou do jižních Čech - 

Jižní Čechy pohodové.

max. do výše 465.500 Kc bez DPH

max. do výše 465.500 Kč bez DPH

do 31. 10. 2022 
EKO-KOM, a. s.

5



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

Celou informační kampaň navrhla již v roce 2021 společnost Phillipe Garmond spol. s r. o. ve 
spolupráci s AOS EKO-KOM a. s. Díky jejímu dobrému ohlasu bude společnost Phillipe Garmond 
pověřena její realizací i v letošním roce. Spojovacím motivem bude motto Třídění je důležité! 
Agentura vychází z faktu, že jakékoli třídění věci je přirozeným jednáním člověka, tedy i třídění 
odpadů by mělo být součástí běžného životního stylu. Komunikační média byla zvolena na 
základě průzkumu Postoje obyvatel Jihočeského kraje k odpadům, který v rámci projektu zadal 
v roce 2021 Jihočeský kraj.

Jižní Čechy třídící:

• s microsite

Rozšíření microsite vytvořené v roce 2021 o další modul fotogalerie. Následně zde budou 
nahrávány fotografie různých kontejnerových míst a sběrných dvorů napříč Jihočeským krajem. 
Fotografie budou zasílat občané a budou uveřejněny (po schválení administrátorem).

Náklady na microsite: 
Z toho:
Jihočeský kraj: 
Termíny plnění: 
Nasazení microsite: 
Provoz microsite: 
Zajišťuje:

max. do výše 20.000 Kč bez DPH

max. do výše 20.000 Kč bez DPH

do 30. 6. 2022 
do 31. 12. 2022 

Jihočeský kraj

• on line

Na základě průzkumu 27 % respondentů preferuje internet jako komunikační kanál o možnostech 
třídění odpadů. Napříč internetem budou spuštěny reklamní bannery s proklikem na rozšířenou 
verzi microsite.

Náklady na online kampaň: 
Z toho:
Jihočeský kraj:
Termíny plnění:
Realizace online kampaně 
Zajišťuje:

max. do výše 48.000 Kč bez DPH

max. do výše 48.000 Kč bez DPH

do 30. 11. 2022 
Jihočeský kraj

• v rádiu

V průzkumu Postoje obyvatel Jihočeského kraje k odpadům 16 % respondentů žádá rádio jako 
komunikační kanál o možnostech třídění odpadů. Reklamní spoty budou vysílány v rámci balíčku 
na stanicích Impuls, Frekvence 1, Country, Beat a Signál. Na každé stanici bude 135 spotů o 
délce 20s, celkem tedy 675 spotů.

Náklady na spoty a vysílání max. do výše 60.000 Kč bez DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 60.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Vysílání spotů do 30. 11.2022
Zajišťuje: Jihočeský kiaj

• na billboardech

Na vytipovaných billboardových plochách v jihočeských městech budou po dobu 1 měsíce viset 
reklamní sdělení na podporu třídění odpadů. Celkem půjde o 20 ks ploch.

Náklady na stanoviště: max. do výše 65.000 Kč bez DPH

6



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

Z toho:
Jihočeský kraj: 
Termíny plnění: 
Realizace stanovišť: 
Zajišťuje:

max. do výše 65.000 Kč bez DPH

do 30. 10. 2022 
Jihočeský kraj

• v obecních zpravodajích

Z průzkumu Postoje obyvatel Jihočeského kraje k odpadům vyplývá, že 37 % respondentů by 
rádo získalo informace o možnostech třídění odpadů z článků v místním tisku. Všem obcím 
zapojeným v systému EKO-KOM bude rozeslán editovatelný základný text o třídění, který si 
budou moci přizpůsobit na své podmínky. Zároveň k textu budou k dispozici ilustrační grafiky. 
Podmínkou uveřejnění bude, že u podpisu bude uvedeno motto Třídění je důležité!.

Náklady na zpracování podkladů max. do výše 2.000 Kč bez DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 2.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace online kampaně do 30. 06. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

• na parkovišti
Výroba a odvysílání TV spotu v délce 10s bez zvuku na obrazovce NC Géčko v Českých 
Budějovicích. Výhodou tohoto nákupního centra je velká návštěvnost rodin prakticky z celého 
Jihočeského kraje a zároveň i turistů či příležitostných návštěvníků. Spot bude vysílán pod dobu 
1 měsíce, každý den od 5:00 do 21:00 hod. Denní zásah je 22 000 osob.

Náklady na výrobu a vysílání max. do výše 40.000 Kč bez DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 40.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace online kampaně do 30. 11. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

4. Vzdělávání dětí a mládeže

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy

V rámci projektu budou opět pro školy pořádány exkurze žáků na zařízení, která zpracovávají (tj. 
dotřiďují, upravují nebo materiálově či termicky využívají) odpady nebo odpady odstraňují (tj. na 
vybrané skládky odpadů nacházející se na území Jihočeského kraje). V letošním roce bude 
školám také umožněna návštěva zařízení energetického využití odpadů v Chotíkově a 
ekologického výchovného centra v Krsech u Plzně. Dopis s informacemi, za jakých podmínek 
může škola exkurze zařídit, rozešle krajský úřad.

Příspěvek na exkurze: max. do výše 300.000 Kč vč. DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 300.000 Kč vč. DPH

Termíny plnění:
Úhrada faktur od ZŠ: do 30.11. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

4.2 Divadelní představení Karlovarského hudebního divadla

Divadlo má každoročně velmi dobrý ohlas, pedagogové mateřských škol již sami aktivně 
sjednávali předběžné termíny představení pro letošní rok. S ohledem na vládní nařízení je

7



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

naplánováno min. 25 venkovních představení pro mateřské školy, a to v průběhu letních měsíců 
červen až září. Karlovarské hudební divadlo uvede hry Jak Lesíčkovi uletěly včelky do 
Bavorského lesa a O prasátku Arturovi. Přesný harmonogram bude dodán do 30 dnů po podpisu 
Dohody.

Náklady na divadelní představení: max. do výše 165.000 Kč bez DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 165.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Realizace představení: do 30. 11. 2022
Zajišťuje: Jihočeský kraj

4.3 Kufřík pro žáky I. tříd ZŠ

V roce 2021 se velmi osvědčil kufřík se základními školními pomůckami pro žáky prvních tříd. 
Kufříky byly distribuovány do menších základních škol v Jihočeském kraji. Jihočeský kraj zajistí 
jako v roce 2021 prostřednictvím agentury Studio Gabreta spol. s r. o. výrobu kufříků a jejich 
kompletaci. Společnost dodá do kufříku obyčejnou tužku, ořezávátko, pastelky, mazací gumu, 
výukové hodiny, rozvrh hodin a papírové pravítko. Další předměty budou dodány společnostmi 
ZEVO Vráto, Asekol a Elektrowin. Celkem bude připraveno k distribuci 1500 kufříků. Distribuci do 
základních škol Jihočeského kraje zajistí Krajský úřad Jihočeského kraje.

Náklady na realizaci: max. do výše 213.500 Kč bez DPH
Z toho:
Jihočeský kraj: max. do výše 161.000 Kč bez DPH
Společnost EKQ-KQM, a s max do výš© 52 500 Kč bez DPH
Termíny plnění: 
Zajišťuje:

do 31. 8. 2022 
Jihočeský kraj

8



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

Rozpočet projektu:

Navrhovaný finanční rámec (v Kč)

Aktivita
Jihočeský

kraj
Jihočeský

kraj

EKO- 
KOM, a. 

s.

EKO- 
KOM, a. 

s.

' (vč. DPH)
(bez
DPH)

(vč. DPH)
(bez
DPH)

sběru - '{ " ' ■ ■ - ■

1.1 Nákup nádob 3 025 000 2 500 000

1.2 Nákup tašek na třídění 665 500 550 000

2.1
Soutěž obcí - „Jihočeši třídí 
odpady 2022“

12 100 10 000 12 100 10 000

2.2
Soutěž obcí - „Jihočeský okresní 
odpadový přebor 2022“

12 100 10 000 12 100 10 000

2.3
Cena I. náměstka hejtmana Jčk
2021

6 050 5 000

2.4 Slavnostní vyhlášení soutěží 108 900 90 000 98 010 81 000

2.5.2
Dvoudenní seminář pro ORP II. a
III. st.

60 050 50 000 60 050 50 000

2.5.3 Odborná porada ORP tří krajů 145 200 120 000 36 300 30 000

Ulili SSlliliil

3.1
Informační a vzdělávací podpora 
obcí

563 255 465 500

3.2 Jižní Čechy třídící:

3.2.1 * s microsite 24 200 20 000

3.2.2 * online 58 080 48 000

3.2.3 * v rádiu 72 600 60 000

3.2.4 * na billboardech 78 650 65 000

3.2.5 * v obecních zpravodajích 2 420 2 000

3.2.6 * na parkovišti 48 400 40 000

1 4- Vzdělávání dětí á mládeže 694460 626 HÉ
-?! ííífTilhííjTítíírtíríí lllilliii

4.1
Příspěvek na zajištění exkurzí na 
zařízení OH pro školy

300 000 300 000

4.2
Divadelní představení KHD - 
pohádka o třídění odpadů

199 650 165 000

4,3 Kufřík pro žáky I. tříd ZŠ 194 R10 161 nnn 63 525 5? 500



Č.smlouvy: OSON/OZZL/061/22

Časový harmonogram aktivit:

1.

1.1

1.2

_______________  Aktivita
:T9chnickápódpor|||běru

Termín dokončení aktivit

Nákup nádob

Nákup tašek na třídění
30. 11. 2022

30. 11. 2022

2.1 Soutěž obcí - „Jihočeši třídí odpady 2022“ 31. 12. 2022

2.2 Soutěž obcí - „Jihočeský okresní odpadový přebor 
2022“ 31. 12. 2022

2.3 Cena I. náměstka hejtmana Jčk 2021 31. 12. 2022
2.4 Slavnostní vyhlášení soutěží 30. 9. 2022

2.5.1 Dvoudenní seminář pro ORP II. a III. st. 30. 11. 2022
2.5.2 Odborná porada ORP tří krajů 30. 11. 2022

WĚĚĚĚmĚĚĚĚtsmHaBmmmz
3.1 Informační a vzdělávací podpora obcí 30. 11. 2022
3.2 Jižní Čechy třídící:

3.2.1 * s microsite 31. 12. 2022
3.2.2 * on line 30. 11. 2022
3.2.3 * v rádiu 30. 11. 2022
3.2.4 * na billboardech 30. 10. 2022
3.2.5 * v obecních zpravodajích 30. 11. 2022
3.2.6 * na parkovišti 30. 11. 2022

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro 
školy 30. 11. 2022

4.2 Divadelní představení KHD - pohádka o třídění 
odpadů 30. 11. 2022

4.3 Kufřík pro žáky 1. tříd ZŠ 31. 8. 2022

10


